tertutup yang dipakai orang lain dengan melawan hukum atau berada disitu dengan melawan 

hukum, dan atas permintaan yang berhak atau suruhannya tidak pergi dengan segera, diancam 

dengan pidana penjara paling lama 9 (sembilan) bulan atau pidana denda paling banyak Rp. 

4.500,- (empat ribu lima ratus rupiah), sehingga Pasal 167 KUHP Pidana dikategorikan sebagai 

pasal yang mengatur tentang Penyerobotan Tanah. 

METODE PENELITIAN 

Penelitian ini menggunakan metode kualitatif untuk mempelajari perselisihan tanah di 

wilayah perdesaan dan memahami dinamika perselisihan tersebut.